



Danish Quantum Community

Danish Quantum Community

C/O Kristine Helen Falgren, IT-Branchen, Børsen

Langebrogade 3D, 3., 1411 København K

CVR-nr. 42796662

Årsrapport 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på foreningens generalforsamling den 4. juni 2025

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	4
Resultatopgørelsen 1. januar - 31. december 2024	5
Balance 2024	6
Noter til årsrapporten	7
Anvendt regnskabspraksis	8

Ledelsesberetning

Bestyrelsen skønner, at resultatopgørelsen og balancen indeholder de nødvendige oplysninger til bedømmelse af foreningens økonomiske stilling og resultatet af virksomheden i det forløbne år, samt at der ikke herudover er forhold, der kræver nærmere omtale.

Bestyrelsen foreslår, at årets resultat kr. 271.708 overføres til næste år.

Foreningens egenkapital udgør pr. 31. december 2024 kr. 864.309.

Udvikling i regnskabsåret 2024

Danish Quantum Community har i 2024 oplevet en stigning i indtægter som følge af medlemstilvækst. Ved udgangen af 2024 var der 49 medlemmer i foreningen.

Årets udgifter er realiseret med samlet DKK 3.191.076, hvilket er en stigning på DKK 2.540.812 sammenlignet med 2023. Udviklingen skyldes særligt, at DQC i 2024 har øget aktiviteterne for at gennemføre de aktiviteter, der er finansieret via Novo Nordisk Fondens bevilling og de to eksterne projekter.

Usikkerhed ved indregning og måling

Ledelsen har efter regnskabsårets afslutning konstateret, at der er en mindre usikkerhed om den anvendte praksis med afløftning af indgående moms på alle foreningens aktiviteter kan accepteres af SKAT, samtidig med at foreningen også har haft ”indtægter uden moms” fra Novo Nordisk Fonden. I den forbindelse er der hensat DKK 300.000 til en eventuel korrektion til 2024-momsangivelserne. Der henvises til note 3.

Ledelsen vil i tilknytning hertil få undersøgt foreningens momsmæssige forhold i løbet af 2025 ved at indhente et bindende forhåndstilsagn fra SKAT og derefter foretage eventuelle efterangivelser til myndighederne.

Resultatopgørelse for 1. januar – 31. december

<u>Note</u>		2024 DKK	2023 DKK
	Indtægter		
	Kontingenter	1.070.000	790.000
	Projektindtægter	805.000	0
	Fondsmidler	1.582.773	13.813
	Indtægter i alt	3.457.773	803.813
	Omkostninger		
	Rejser	-6.882	-18.548
	Andre møder	-3.283	-3.854
	Projektomkostninger	-591.358	0
1	Foreningsomkostninger	-2.025.428	-175.683
	Ekstern administrationsassistance	0	-56.250
	Administrationsomkostninger	-3.576	-800
2	Personaleomkostninger	-560.548	-395.129
	Omkostninger i alt	-3.191.076	-650.264
	Resultat før finansielle poster	266.697	153.549
	Renteindtægter	5.393	10.969
	Renteudgifter	-382	-1.887
	Gebyrer	0	0
	Finansielle poster	5.011	9.082
	Årets resultat	271.708	162.631

Balance 31. december

<u>Note</u>	2024 DKK	2023 DKK
Aktiver		
Moms	238.609	118.260
Debitorer	125.000	0
Tilgodehavende i alt	363.609	118.260
Likvide beholdninger	2.490.878	2.369.306
Omsætningsaktiver i alt	2.854.487	2.487.566
Aktiver i alt	2.854.487	2.487.566
Passiver		
	2024 DKK	2023 DKK
Primo	592.601	429.971
Årets resultat	271.708	162.630
Egenkapital i alt	864.309	592.601
Andre hensatte forpligtelser	300.000	0
Hensatte forpligtelser	300.000	0
Kreditorer	356.953	182.434
Skyldige omkostninger	45.000	123.782
Periodeafgrænsningsposter (tilskud)	1.288.225	1.588.749
Gældforpligtelser i alt	1.690.178	1.894.965
Passiver i alt	2.854.487	2.487.566

<u>Note</u>	2024 DKK	2023 DKK
1 Foreningsomkostninger		
Revision og regnskabsmæssig assistance	-58.125	-26.875
Konsulentbistand	-1.524.437	-40.000
Leje af kontorplads mv	-45.000	0
Gaver	0	-687
Konferencer	-28.250	-27.610
Hjemmeside	0	-73.298
Markedsføring	-57.528	-115
Abonnementer	-9.499	0
Hensat til undersøgelse af momsforhold	-300.000	0
Gebyrer	-2.589	-1.690
Foreningsomkostninger i alt	-2.025.428	-175.683
2 Personaleomkostninger		
Studentertimer	0	-19.451
Rekrutteringsomkostninger	-51.347	0
Faktureret løn	-509.201	-375.678
Personaleomkostninger i alt	-560.548	-395.129
3 Andre hensatte forpligtelser		
Der er skønsmæssigt hensat DKK 300.000 til en eventuel korrektion til de foretagne momsangivelser i 2024. Forholdet vil blive undersøgt af ledelsen i løbet af 2025.		
